



ACUARIO NACIONAL

No. EXPEDIENTE

019-20

No. DOCUMENTO

019-20

08 de diciembre de 2020

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**Materiales de Ferretería para trabajos varios**No. Solicitud: **ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2020-0012)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Ferretería y Pintura)**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121507	Interruptores dobles, calidad superior	UD	(15)	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
2	60124403	Alambre duplo #16, color --- (rollo de 500 pies)	UD	(1)	RD\$ 4,600.00	RD\$ 4,600.00
3	39121409	Tomacorrientes de 110V, calidad superior	UD	(30)	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
4	77101505	Monitores de fase trifásicos, calidad superior	UD	(10)	RD\$ 9,650.00	RD\$ 96,500.00
5	39121416	Tapas ciegas para tomacorrientes de 2x4"	UD	(15)	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
6	52101508	Tapas ciegas octagonales, plásticas	UD	(20)	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
7	60124403	Alambre #12, milimétrico, color rojo (rollo de 500 pies)	UD	(2)	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
8	26111704	Mantenedores de carga de 110V a 24V	UD	(2)	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
9	39121109	Transformadores de control de 100W	UD	(5)	RD\$ 2,250.00	RD\$ 11,250.00
10	23101510	Pulidora de corte de alta, a 110 V	UD	(1)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
11	41113601	Amperímetro digital con medidor de frecuencia (calidad superior) americano	UD	(2)	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
12	39121529	Contactores de 50 amperes a 220V (calidad superior)	UD	(4)	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
13	27111701	Juego de destornilladores eléctricos aislados, 12/1, calidad	UD	(2)	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		superior				
14	27111701	Juego de destornilladores eléctricos mecánicos, 12/1, calidad superior	UD	(2)	RD\$ 2.000.00	RD\$ 4,000.00
15	39121405	Terminales de ojo para cable de batería	UD	(30)	RD\$ 50.00	RD\$ 1.500.00
16	39101801	Fotoceldas	UD	(12)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
17	23101502	Taladros inalámbricos de 1/2 (americano)	UD	(2)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
18	27112014	Cortacésped (calidad superior)	UD	(2)	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
19	51191602	Agua de batería	GAL	(10)	RD\$ 150.00	RD\$ 1,200.00
20	39101701	Tubos T8 de 32W	UD	(50)	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
21	27111723	Llaves temporizadoras para lavamanos	UD	(15)	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
22	40141702	Mezcladoras para lavamanos de 2 puños	UD	(2)	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
23	40141702	Mezcladoras para fregaderos	UD	(2)	RD\$ 1,300.00	RD\$ 450.00
24	42272012	Tubos pvc de 1/2, de presión, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
25	42272012	Tubos pvc de 3/4, de presión, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
26	42272012	Tubos pvc de 1, de presión, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
27	42272012	Tubos pvc de 1 1/2, de presión, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
28	42272012	Tubos pvc de 2, de presión, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
29	27112126	Alicates eléctricos universales, calidad superior	UD	(3)	RD\$ 900.00	RD\$ 2,700.00
30	40142317	Codo de 1 en pvc de presión, calidad superior	UD	(50)	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
31	40142604	Codo de 2 de presión, calidad superior	UD	(40)	RD\$ 15.00	RD\$600.00
32	40142612	Adaptadores hembra de 2, en PVC, calidad superior	UD	(40)	RD\$ 8.00	RD\$ 320.00
33	40142612	Adaptadores hembra de 3/4, en PVC, calidad superior	UD	(40)	RD\$ 85.00	RD\$ 3,400.00
34	27111509	Juego de barrena en metal de 24/1, diferentes diámetros	UD	(4)	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
35	30111601	Cemento pvc de 3/4, calidad superior	UD	(2)	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
36	46171505	Juego de Llaves Española Industrial	UD	(5)	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
37	42272012	T de 1 en pvc, de presión, calidad superior	UD	(40)	RD\$ 10.00	RD\$ 400.00
38	42272012	T de 1 1/2 en pvc, de presión, calidad superior	UD	(40)	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00
39	27111708	Llave angular de 1/2 en PVC, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
40	27111708	Llave angular de 3/8, en PVC, calidad superior	UD	(12)	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



41	27111708	Llaves de paso de 1 en pvc, calidad superior	UD	(24)	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
42	26121519	Alambre de control #18, color negro	UD	(1)	RD\$ 2,650.00	RD\$ 2,650.00
43	26121520	Alambre milimétrico #4	UD	(2)	RD\$ 3,965.00	RD\$ 7,930.00
44	26121520	Alambre milimétrico #8,	UD	(3)	RD\$ 7,100.00	RD\$ 21,300.00
45	26121520	Alambre milimétrico #12, color negro	UD	(2)	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
46	26121520	Alambre milimétrico #12, color blanco	UD	(2)	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
47	39121721	Tape de vinil 3/4 x 66 pies, color negro, calidad superior (rollos)	UD	(20)	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
48	39121721	Tape de goma, calidad superior (rollos)	UD	(6)	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
49	60104912	Alambre de goma 12/3 (rollo de 500 pies)"	UD	(1)	RD\$ 5,782.00	RD\$ 5,782.00
50	39101801	Lámparas Led IP66 100w	UD	(20)	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
51	39101801	Lámparas Led IP66 300w2	UD	(15)	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
52	39121402	Enchufes eléctricos de 110V, calidad superior	UD	(10)	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
53	39121520	Relé térmico de 7-10 amperes	UD	(10)	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
54	39121529	Contactores de 32 amperes a 220V, calidad superior	UD	(10)	RD\$ 3,300.00	RD\$ 33,000.00
55	39121531	Interruptores sencillos, calidad superior	UD	(25)	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
56	39121303	Cajas eléctricas plásticas 2 x 4	UD	(15)	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00

Observación:


(María Estela Paulino)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

